
DIÁRIO          OFICIAL

dov@vilhena.ro.gov.br www.vilhena.ro.gov.brCADERNO I

ATOS DO EXECUTIVO

Nº 3332 ANO XXIVVilhena-RO,  segunda-feira, 04.10.2021

Prefeitura
Municipal
de Vilhena

EDUARDO TOSHIYA TSURU
Prefeito do Município

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR
DR. TEOTÔNIO VILELA

Av. Rony de Castro Pereira, 4177 - Jd. América
CEP 76980-000 - VILHENA - RO

FONE: (69) 3919-7080

SUMÁRIO

DOV - DIÁRIO OFICIAL
DE VILHENA

GABINETE DO PREFEITO� 1

PAFEMV – PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO ÀS ESCO-

LAS MUNICIPAIS� 1

SEMPLAN - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO� 2

SEMFAZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA � 2

SEMED - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO� 3

Gabinete do Prefeito

EDITAL DE COMPARECIMENTO Nº 03/2021/GABINETE

Solicito o comparecimento dos Senhores(as) abaixo relacionados, neste Gabinete do 
Prefeito no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de sua publicação, para tratar de 
assuntos de seu interesse referente à processos de exoneração. 
André Ricardo Strapazzon Detofol – Processo Administrativo nº 4768/2015
Elio de Souza Neto – Processo Administrativo nº 2846/2018
Rafael Oliveira de Paula – Processos Administrativos nº 2194/2016 e 3585/2016

Vilhena-RO, 04 de outubro de 2021.

____________________________
MARGARIDA SANTOS DUARTE

Chefe de Gabinete

PAFEMV – PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO ÀS ESCOLAS 
MUNICIPAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROJETO 007/2021.

O Conselho Escolar da escola Clemente Humberto Selhorst, comunica a todos interessados 
que está realizando pesquisa de preços visando a aquisição de material de expediente; 



DIÁRIO              OFICIALVilhena-RO,  segunda-feira, 04.10.2021 DOV Nº 3332 2

refil de tinta cor preto para impressora, refil de tinta kit com 4 cores para 
impressora, para utilização no seguinte modelo de equipamento: EcoTank 
L-3150. Os interessados poderão ter acesso ao projeto e ao formulário 
de pesquisa de preço pelo link: https://bit.ly/vilhenapafemv ou diretamente 
na secretaria da Escola localizada na Rua pires de Sá, s/nº, área rural de 
Vilhena/RO no horário de 13h00min às 17h:30min.
A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 18 de Outubro de 2021, 
pontualmente as 13h:00min na sede da Escola no endereço 
supramencionado e o critério para a escolha do vencedor do procedimento 
será do tipo menor preço por item mediante comprovação e/ou aferição 
da Regularidade.

Vilhena-RO, 30 de Setembro de 2021.

Luciano Gabriel Lorenzo Martins
Presidente do Conselho Escolar

Decreto nº 50.933/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROJETO 019/2021.

O Conselho Escolar da Escola Municipal de Ensino Fundamental “Marizeti 
Mendes de Oliveira”, comunica a todos interessados que está realizando 
pesquisa de preços visando aquisição de materiais permanentes 
mobiliário em geral.Os interessados poderão ter acesso ao projeto e ao 
formulário de pesquisa de preço no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vilhena, pelo link: https://bit.ly/vilhenapafemv ou diretamente na secretaria 
da Escola localizada na Rua: Domingos Linhares, 450 Bairro Centro, no 
horário de 08h00min as 12h00min. A abertura dos envelopes ocorrerá no 
dia 11 de outubro  de 2021, pontualmente as 11h00min na sede da Escola 
no endereço supramencionado e o critério para a escolha do vencedor do 
procedimento será do tipo menor preço por item mediante comprovação e/
ou aferição da Regularidade.

Vilhena-RO, 04 de outubro  de 2021.

Fátima Francisca Azevedo
Presidente do Conselho Escolar

Decreto  nº45.902/2019
CPF 20408021268

DECRETO Nº 53.822/2021

ABRE NO VIGENTE ORÇAMENTO-PROGRAMA UM 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE 
R$ 745.000,00.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VILHENA, Estado de Rondônia, no 
exercício regular de seu cargo e no uso das atribuições que lhe conferem 
a Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e artigo 7º da Lei nº 5.418, 
de 16 de dezembro de 2020 - Lei Orçamentária,

DECRETA:

Art. 1º Abre no Orçamento-Programa do corrente exercício financeiro, 
um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 745.000,00 
(setecentos e quarenta e cinco mil), necessário para reforço da seguinte 
dotação:

Órgão: 14000 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde
1030200712.126 – Manutenção das Atividades do Hospital Regional e UTI
3390.34.00.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos 
de Terceirização	 R$ 745.000,00		
TOTAL	 R$ 745.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito será utilizado o recurso proveniente 
da anulação parcial da dotação orçamentária consignada no vigente 
Orçamento-Programa, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir discriminada:

Órgão: 09000 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Unidade Orçamentária: 09003 – Setor de Transportes
1545100492.261 – Realização de Obras e Serviços de Infraestrutura
4490.51.00.00 - Obras e Instalações	 R$ 745.000,00
TOTAL	 R$ 745.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal.
Vilhena (RO), 4 de outubro de 2021.

Eduardo Toshiya Tsuru
PREFEITO

PORTARIA INTERNA

DESIGNA SERVIDOR PARA SER FISCAL DE OBRA PÚBLICA 
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Planejamento, do Município de Vilhena, Estado 
de Rondônia, no exercício regular de seu cargo e usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Engenheiro Civil Eduardo Fernando da Silva, portador 
do CREA/RO nº 131.903 D/RJ e do CPF nº 784.737.307-63, para ser o 
fiscal da obra pública “Construção de Cobertura para Academia ao Ar Livre 
do Centro de Convivência para a Terceira Idade”, oriunda do Processo 
Administrativo n° 3546/2021/SEMAS, Contrato nº 068/2021.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Vilhena/RO, 1º de outubro de 2021.

SUELI SANTANA MAGALHÃES
Secretária Municipal de PlanejamentoSEMPLAN - Secretaria de Planejamento

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE DÉBITO

A Prefeitura Municipal de Vilhena, através da Secretaria Municipal de 
Fazenda - SEMFAZ, NOTIFICA os responsáveis abaixo relacionados ou 
seus representantes legais do LANÇAMENTO de débito de RESTITUIÇÃO, 
devidamente extraído dos Processos Administrativos abaixo informados. 
Informamos que Vossa Senhoria poderá efetuar a emissão da guia 
para pagamento através do site www.vilhena.ro.gov.br. Caso optar pelo 
parcelamento do débito ou para maiores informações nos colocamos a 
disposição no setor de tributação na Secretaria Municipal de Fazenda – 
SEMFAZ. Caso o débito já esteja quitado, por favor, desconsiderar esta 
notificação.

SEMFAZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3332Vilhena-RO,  segunda-feira, 04.10.2021 3

   Cadastro                       Interessado     Dívida Processo Administrativo

9-92793104 ELISANGELA PEREIRA SANTOS 50-RESTITUIÇÃO 4945/2018

9-140407 MEIRE OLIVEIRA DA SILVA 50-RESTITUIÇÃO 5837/2020

9-92793103 RICARDO DE SOUZA 
MAGALHÃES 50-RESTITUIÇÃO 4462/2018

9-92793102 SAMUEL AVILA NUNEZ 50-RESTITUIÇÃO 3689/2020

9-92793100 THALYTA BRASNIESKI 
BORTOLANZA 50-RESTITUIÇÃO 5439/2020

9-92793099 WILLIAM LEANDRO MACEDO 50-RESTITUIÇÃO 1714/2019

9-92793098 TIAGO FRANCO DA SILVA 50-RESTITUIÇÃO 462/2021

Vilhena (RO), 04 de outubro de 2021.

José Valdenir Jovino
Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA Nº 20 DE 30 SETEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A RETOMADA DAS AULAS E DAS ATIVIDADES PRESENCIAIS NAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS DE ENSINO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Educação, no exercício regular de seu cargo e usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
de Vilhena, Art. 102 inciso I e III,
CONSIDERANDO que a Organização Mundial da Saúde declarou a infecção humana do Coronavírus (COVID-19) como pandemia, com declaração de 
emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN);
CONSIDERANDO que a Constituição Federal em seu art. 205 consagra a Educação como direito de todos e dever do Estado e da família, cuja promoção 
deve contar com a colaboração da sociedade, visando ao pleno desenvolvimento da pessoa, seu preparo para o exercício da cidadania e sua qualificação 
para o trabalho;
CONSIDERANDO o disposto no art. 205 da Constituição Federal e os efeitos adversos à segurança, ao bem-estar e à proteção das crianças e 
adolescentes com a suspensão de aulas e demais atividades presenciais por longos períodos;
CONSIDERANDO as Resoluções nº 051/2021 do Conselho Municipal de Educação de Vilhena que estabelece o Plano de Retorno às aulas presenciais 
nas escolas públicas e privadas do Município e a nº 050/2020 que estabelece normas orientadoras aos órgãos e instituições do Sistema Municipal de 
Ensino, para o retorno às atividades escolares presenciais e a realização de avaliações de aprendizagens no âmbito da Educação Básica;
CONSIDERANDO o Decreto nº 53.060, de 16 de julho de 2021 e Decreto nº 53.070, de 19 de Julho de 2021;
CONSIDERANDO a Portaria nº 011/2021/SEMED de 17/05/2021.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica determinado para o dia 27 de setembro de 2021 o retorno gradual e escalonado das aulas presenciais com alunos nas unidades de ensino 
de educação infantil, fundamental anos iniciais e anos finais e Educação de Jovens e Adultos – EJA, desde que observadas as regras de distanciamento, 
higiene e assepsia, dispostas no Decreto nº 53.060, de 16 de julho de 2021, exceto:
I – Escola Municipal de Ensino Fundamental Dirce Bianchin de Ávila e Escola Municipal de Ensino Fundamental Castelo Branco o grupo magistério 
permanecerão em home office, o grupo de apoio e administrativo (serviços gerais, merendeiras, secretários escolares (cargo efetivo ou lotados na 
secretaria), diretor e vice-diretor permanecerão diariamente no horário matutino (07:00h as 13:00h) até o termino da reforma da Escola.  
II - Escola Municipal de Educação Infantil Aparecida da Silva, o grupo magistério, o grupo de apoio e administrativo (serviços gerais, merendeiras, 
secretários escolares (cargo efetivo ou lotados na secretaria), diretor e vice-diretor permanecerão em home office até a completa adequação da unidade 
escolar.
III – Escola Municipal de Ensino Fundamental Hermógenes Nogueira e Escola Municipal de Ensino Fundamental Iquezinha o grupo magistério, o grupo 
de apoio e administrativo (serviços gerais, merendeiras, secretários escolares (cargo efetivo ou lotados na secretaria), diretor e vice-diretor permanecerão 
diariamente nos horários de funcionamento até o termino da reforma da Escola, proporcionando atendimento aos alunos de forma escalonada com o 
atendimento pedagógico presencial até a completa adequação da unidade escolar.
IV – Escola Municipal de Ensino Fundamental Luiz Eduardo Rover e Escola Municipal de Educação Infantil José Paulo Paes, o grupo magistério, o grupo 
de apoio e administrativo (serviços gerais, merendeiras, secretários escolares (cargo efetivo ou lotados na secretaria), diretor e vice-diretor permanecerão 
na unidade escolar diariamente nos horários de funcionamento até a completa adequação da unidade escolar. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 27 de setembro de 2021.
			             

Secretaria Municipal de Educação.
Vilhena (RO), 30 de setembro de 2021.

AMANDA MARTINS DE ESPINDULA AREVAL
Secretária Municipal de Educação

SEMED - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3332Vilhena-RO,  segunda-feira, 04.10.2021 4

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/PMV/2021 
Processo Administrativo nº. 5134/2021/SEMED 

 

COMUNICADO Nº 002/2021 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Município de Vilhena, Estado de Rondônia, através da 
Comissão do Processo Seletivo, designada pelo Decreto nº. 53.526/2021, torna público, que houve 
apresentação de recurso quanto ao Resultado da Avaliação das Notas dos Títulos, tendo sido analisada e 
julgada com fundamento no Edital, resultando na decisão que segue: 
 
- Fernanda Leticia Lima da Costa – Data de Inscrição 24/09/2021 21:26:45 – Cuidador de Alunos – Zona 
Urbana – Pedido de reconsideração da Avaliação da Nota dos Títulos – Indeferido em razão de não atender o 
item 4.11 do Edital. 

 

Vilhena/RO, 01 de outubro de 2021 

 
 

Orlando Kester 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 

Decreto nº 53.526/2021 
 
 
 

Amanda Martins de Espíndola Areval 
Secretária Municipal de Educação 

 

PODER EXECUTIVO 
MUNICIPIO DE VILHENA 

ESTADO DE RONDÔNIA 
Secretaria de Educação 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado  



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3332Vilhena-RO,  segunda-feira, 04.10.2021 5

Data de Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Data Nasc.: Total

24/09/2021 21:26 Mirian da Silva Ferreira Pegoraro Cuidador de Alunos Distrito de Nova Conquista 08/02/1984 50,0

21/09/2021 20:12 Elisangela Salviano Martins De Lima Cuidador de Alunos Distrito de São Lourenço 20/10/1974 60,0

21/09/2021 19:08 Virlândia Gomes De Sousa Cuidador de Alunos Distrito de São Lourenço 15/09/1975 45,0

24/09/2021 23:56 Fernanda Guimarães Bonin Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/05/1996 100,0

22/09/2021 13:37 Alessandra De Souza Bastos De Andrade Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/12/1988 92,5

24/09/2021 02:32 Zenaide Pereira Soares Cuidador de Alunos Zona Urbana 20/03/1968 75,5

23/09/2021 13:48 Jaqueline Souza Novais Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/12/1992 75,0

24/09/2021 17:16 Dayenne Roberta Alves Saraiva Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/08/1981 72,5

23/09/2021 01:21 Karyna Saraiva dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/01/1992 72,5

23/09/2021 03:38 Marileide Evangelista Languer Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/01/1963 70,0

22/09/2021 16:13 Cristina Nogueira Vieira Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/03/1980 70,0

23/09/2021 15:23 Pacifica Córdoba Ortiz Neta Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/05/1981 65,0

24/09/2021 12:17 Maxwell Levandovski da Costa Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/09/1999 62,5

21/09/2021 21:44 Marilei de Fatima Kaufmann Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/03/1976 60,0

22/09/2021 03:39 Losangela Teixeira Elias Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/07/1985 60,0

24/09/2021 20:43 Edinéia Ferreira Cieslik Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/08/1987 57,5

23/09/2021 22:38 Milena Vargas Sales de Araújo Fernandes Cuidador de Alunos Zona Urbana 09/03/1994 57,5

23/09/2021 17:05 Gislene Teixeira Pena Pereira Cuidador de Alunos Zona Urbana 31/08/1983 55,0

22/09/2021 18:41 Silvane dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/12/1985 55,0

23/09/2021 20:11 Rosana Feitosa de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/06/1991 55,0

22/09/2021 20:17 Vânia Ferreira Lopes Cuidador de Alunos Zona Urbana 05/11/1972 52,5

24/09/2021 13:39 Nelzira Barboza Fortes Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/01/1989 50,0

24/09/2021 20:57 Mirian Barbosa Mendes Cardoso Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/05/1989 50,0

23/09/2021 05:48 Linalva Rodrigues dos Santos Pereira Cuidador de Alunos Zona Urbana 15/12/1991 50,0

22/09/2021 14:10 Maria Luzia Moreira Cuidador de Alunos Zona Urbana 22/07/1971 47,5

21/09/2021 03:44 Sonia Aparecida da Silva Soares Cuidador de Alunos Zona Urbana 16/10/1973 47,5

22/09/2021 17:16 Alfeu Carmo e Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 07/04/1968 45,0

23/09/2021 16:08 Adriana Rodrigues Dias Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/02/1980 45,0

22/09/2021 19:38 Marta Inês Ferreira dantos Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/10/1986 45,0

24/09/2021 21:37 Simone da Silva Rodrigues Carrocia Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/08/1987 45,0

24/09/2021 20:45 Debyenne dos Santos Nascimento Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/01/1998 45,0

24/09/2021 20:59 Sirlene Alves Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/08/1980 42,5

22/09/2021 16:19 Cintia Misgrey da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/05/1974 40,0

21/09/2021 22:13 Valquíria Francelino De Assis Vilela Cuidador de Alunos Zona Urbana 24/03/1992 40,0

24/09/2021 22:27 Jaquelini Pereira da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/08/1997 40,0

20/09/2021 13:10 Tieme Ezita Miranda da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/09/1990 37,5

20/09/2021 22:14 Edilane da Silva Melo Sandoval Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/01/1996 37,5

23/09/2021 22:25 Isabelle de Lima Moreira Cuidador de Alunos Zona Urbana 03/05/1998 37,5

23/09/2021 19:06 Nauvia Quirina de Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 22/10/1975 35,0

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/PMV/2021
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE VILHENA

ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Educação

Comissão do Processo Seletivo Simplificado



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3332Vilhena-RO,  segunda-feira, 04.10.2021 6

20/09/2021 15:10 Elis Regina Pichirilo Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/05/1982 35,0

21/09/2021 19:08 Vanessa Ferreira Miguel De Castro Cuidador de Alunos Zona Urbana 10/05/1983 35,0

24/09/2021 19:22 Claudia da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/11/1986 35,0

24/09/2021 23:04 Patrícia Ramos de Almeida Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/01/1988 35,0

21/09/2021 14:46 Ana Paula de Jesus Valiente Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/02/1989 35,0

24/09/2021 21:26 Fernanda Letícia Lima da Costa Cuidador de Alunos Zona Urbana 17/07/1994 35,0

24/09/2021 21:17 Bruna de Paula Silva de Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 16/11/1994 35,0

24/09/2021 22:02 Gleidison Ponciano Fernandes Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/12/1994 35,0

20/09/2021 23:29 Helen Cristina de Menezes Cuidador de Alunos Zona Urbana 09/03/1998 35,0

24/09/2021 22:39 Bianca de Oliveira Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/07/2000 35,0

22/09/2021 19:31 Hilma Medeiros da Silva Heinen Cuidador de Alunos Zona Urbana 23/12/1966 32,5

24/09/2021 22:35 Raquel Ferreira de Almeida Vieira Cuidador de Alunos Zona Urbana 31/01/1980 32,5

20/09/2021 14:01 Edinalva Soares Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/04/1987 32,5

21/09/2021 10:54 Cristiane Barbosa Pego Bezerra Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/10/1988 32,5

20/09/2021 21:22 Sandy Franciele de Oliveira Cuidador de Alunos Zona Urbana 13/07/1991 32,5

23/09/2021 15:15 Adriani Rech Barbosa Lima Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/11/1995 32,5

22/09/2021 23:47 Ivete Rosane Fleck Cuidador de Alunos Zona Urbana 18/04/1967 30,0

24/09/2021 14:14 Sonia Maria de souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 05/07/1975 30,0

22/09/2021 23:40 Edilene da Costa Espindola Lipke Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/07/1976 30,0

24/09/2021 22:38 Rutileia Barbosa Debrawolhy Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/09/1983 30,0

22/09/2021 15:41 Ozani da Costa dos Santos Cuidador de Alunos Zona Urbana 29/11/1984 30,0

23/09/2021 20:42 Cleonice Fabiana Mazutti Cuidador de Alunos Zona Urbana 01/11/1985 30,0

21/09/2021 22:07 Marilete Gomes Ferreira Sakirabiar Cuidador de Alunos Zona Urbana 30/05/1988 30,0

21/09/2021 00:53 Ana Julia Martins Figueiredo Grégio Cuidador de Alunos Zona Urbana 15/08/1993 30,0

20/09/2021 15:13 Gislaine Buson da Cruz Cuidador de Alunos Zona Urbana 27/08/1993 30,0

24/09/2021 13:24 Aylan Assencio Will Cuidador de Alunos Zona Urbana 15/04/1995 30,0

21/09/2021 15:49 Geovana Souza Bastos Cuidador de Alunos Zona Urbana 28/10/1996 30,0

22/09/2021 00:56 Ana Luiza Nery Pessoa Cuidador de Alunos Zona Urbana 25/03/1999 30,0

21/09/2021 21:28 Marcelo Ferreira de Souza Cuidador de Alunos Zona Urbana 26/05/2000 30,0

20/09/2021 14:40 Érika Nery Pessoa Cuidador de Alunos Zona Urbana 19/07/2000 30,0

24/09/2021 21:41 Wingridy Daianna Burdz Guimarães Cuidador de Alunos Zona Urbana 04/08/2000 30,0

23/09/2021 02:01 Ellen Sabrina Teixeira Sousa Cruz Cuidador de Alunos Zona Urbana 11/06/2001 30,0

24/09/2021 21:52 Victoria Karoline Alves da Silva Cuidador de Alunos Zona Urbana 12/04/2021 30,0

24/09/2021 15:02 Wagner Branco de Souza Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/10/1997 80,0

24/09/2021 23:16 Helyz Regina Santos Lopes Inspetor de Alunos Zona Urbana 24/01/1995 47,5

21/09/2021 02:11 Jean Henrique Radoux Inspetor de Alunos Zona Urbana 02/04/1970 40,0

24/09/2021 21:18 Maria Fatima da Silva Rodrigues Inspetor de Alunos Zona Urbana 03/07/1963 35,0

23/09/2021 15:55 Ester Nunes da Silva Inspetor de Alunos Zona Urbana 15/11/1996 35,0

21/09/2021 23:38 Witoria Silva Pereira Inspetor de Alunos Zona Urbana 18/08/2002 35,0

22/09/2021 23:08 Lauanny Mendonça dos Santos Inspetor de Alunos Zona Urbana 31/05/2003 32,5

21/09/2021 01:34 Eloiza Carla Ribeiro Miranda Felisberto Inspetor de Alunos Zona Urbana 16/02/1967 30,0

23/09/2021 21:10 Carlos Roberto Souza Inspetor de Alunos Zona Urbana 20/05/1978 30,0

22/09/2021 23:44 Alessandro Avelino de Siqueira Morais Inspetor de Alunos Zona Urbana 20/12/1980 30,0

23/09/2021 18:39 Luana Buaro Pessoa Pereira Inspetor de Alunos Zona Urbana 02/01/1981 30,0

24/09/2021 22:57 Elizamar Barbosa Rizo Inspetor de Alunos Zona Urbana 03/12/1984 30,0

24/09/2021 17:34 Delciane Martins Gguedes Inspetor de Alunos Zona Urbana 23/10/1990 30,0

24/09/2021 21:26 Wesley Maciel Monteiro Inspetor de Alunos Zona Urbana 28/07/1991 30,0

22/09/2021 20:28 Yauari Bueno de Oliveira Inspetor de Alunos Zona Urbana 15/03/1992 30,0

22/09/2021 00:13 Maciel Augustino Cardoso Do Rosário Inspetor de Alunos Zona Urbana 10/08/1992 30,0

24/09/2021 03:45 Jessica Marchi Borges Inspetor de Alunos Zona Urbana 23/10/1993 30,0



DIÁRIO              OFICIAL DOV Nº 3332Vilhena-RO,  segunda-feira, 04.10.2021 7

23/09/2021 23:15 Rafael Gustavo do Nascimento Inspetor de Alunos Zona Urbana 03/08/1996 30,0
20/09/2021 17:00 Eliziane de Souza Costa Inspetor de Alunos Zona Urbana 22/01/1998 30,0

Vilhena, 04 de outubro de 2021

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Amanda Martins de Espíndula Areval
Secretária Municipal de Educação

Orlando Kester



DIÁRIO              OFICIALVilhena-RO,  segunda-feira, 04.10.2021

EXECUTIVO

EDUARDO TOSHIYA TSURU
Prefeito

PATRÍCIA APARECIDA DA GLÓRIA
Vice-Prefeita

LORENI GROSBELLI
Controladoria de Licitação - CL

ERICA PARDO DALA RIVA
Controladoria Geral do Município - CGM

FRANCISLEI INÁCIO DA SILVA
Fundação Cultural de Vilhena - FCV

MARGARIDA SANTOS DUARTE
Gabinete do Prefeito - GAB

MARCIA HELENA FIRMINO
Procuradoria Geral do Município - PGM

JOSE REGINALDO DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ANTONIO MARCELO DE OLIVEIRA (INTERINO)
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI

RAFAEL NUNES REIS
Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS

HERBERT WEIL
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMCOM

AMANDA MARTINS DE ESPINDULA AREVAL
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

WELLITON OLIVEIRA FERREIRA
Secretaria Municipal de Esportes - SEMES

JOSÉ VALDENIR JOVINO
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ

RAFAEL MAZIERO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

ANTONIO MARCELO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos - SEMOSP

SUELI SANTANA MAGALHÃES
Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLAN

WAGNER WASCZUK BORGES
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

VIVIAN BACARO
Secretaria Municipal de Terras - SEMTER

ROCCIO AIRES CANDIDO
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - 
SEMTRAN

ADILSON JOSÉ WIEBBELLING DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Turismo Indústria e 
Comércio - SEMTIC

FAIÇAL IBRAHIM AKKARI
Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE

HELENA FERNANDES ROSA DOS R. ALMEIDA
Instituto de previdência municipal de Vilhena-
IPMV

Diário Oficial Eletrônico de Vilhena/RO - DOV - Criado pela LEI nº 4.531/2017 e regulamentado pelo Decreto nº 39.107/2017, consoante 

assinado digitalmente através de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

LEGISLATIVO

MESA DIRETORA
BIÊNIO 2021/2022

ADEMIR ALVES
Partido: DEM

CLERIDA ALVES
Partido: Avante

DHONATAN PAGANI
Partido: PSDB

NICA CABO JOÃO
Partido: PSC

PEDRINHO SANCHES
Partido: Avante

PROFESSORA VIVIAN REPESSOLD
Partido: PP

RONILDO MACEDO
Partido: PV

SAMIR ALI
Partido: PODE

SARGENTO DAMASSA
Partido: PROS

ZÉ DUDA
Partido: PSB

ZECA DA DISCOLÂNDIA
Partido: PSD

ZEZINHO DA DISÁGUA
Partido: PSD

WILSON TABALIPA
Partido: PV

Presidente:  Vereador Ronildo Pereira Macedo

1º Vice-Presidente: Vereador Samir Mahmoud Ali 

2º Vice-Presidente: Vereador Ademir Alves de 
Lima

1º Secretário: Vereadora Clerida Maria Teixeira

2º Secretário: Vereadora Elenir Salete Zilli 
Gonçalves

MATÉRIAS PARA
PUBLICAÇÕES

RECEBIMENTOS DE MATÉRIAS: São diariamente, 
das 07h00min às 13h00min de 2ª a 6ª feira

OBSERVAÇÃO: as matérias encaminhadas 
para publicações deverão estar formatadas 
rigorosamente de acordo com as normativas 
expedidas pela prefeitura municipal de Vilhena, 
disponível para consulta no site “dov.vilhena.
ro.gov.br” o link “Normas de Publicação”.

DO TEXTO: A revisão de textos é de inteira 
responsabilidade do órgão/cliente emitente.

PUBLICAÇÃO A Secretaria Municipal de 
Comunicação, tem o prazo de 03 (três) dias 
úteis para publicação de qualquer matéria, a 
partir da data do seu recebimento.

RECLAMAÇÃO: Deverá ser encaminhada por 
escrito à Secretaria Municipal de Comunicação, 
no prazo máximo de (05) dias úteis, após a sua 
publicação.

EDITORIAL

Secretário Municipal de Comunicação
Herbert Weil

Assinatura e Autorização
PREFEITURA MUNICIPAL
Gustavo Silva de França

CÂMARA MUNICIPAL
Miguel Câmara Novaes

Projeto Gráfico / Diagramação / Capa 
Secretaria Municipal de Comunicação – 

Semcom

Desenvolvimento Site
Secretaria Municipal de Comunicação – 

Semcom

ASSINATURA DO
EXECUTIVO

ASSINATURA DO
LEGISLATIVO

DOV Nº 3332 8


		2021-10-04T13:00:02-0400
	GUSTAVO SILVA DE FRANCA:00724934294




